ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Центральная ул., д. 19, п. Березовка, Березовский район, Красноярский край, 662520
Тел./факс (39175) 2-17-30, E-mail: nachfin404@mail.ru

ПРИКАЗ

16.01.2025										№ 5-о/д
п. Березовка

О внесении изменений в приказ от 06.12.2024 № 95 -о/д «Об утверждении Порядка применения в 2025 году бюджетной классификации РФ в части, относящейся к местному бюджету Березовского района»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа МФ РФ от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказа МФ РФ от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов) в целях реализации бюджетных полномочий Березовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дополнение к приказу от 06.12.2024 № 95 -о/д «Об утверждении Порядка применения в 2025 году бюджетной классификации РФ в части, относящейся к местному бюджету Березовского района»:
Целевая статья – 9110010290- Иные межбюджетные трансферты по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в границах соответствующих сельских Советов муниципального района (Бархатовский, Вознесенский, Есаульский)
По данной целевой статье отражаются расходы по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в границах соответствующих сельских Советов муниципального района (Бархатовский, Вознесенский, Есаульский);
Целевая статья –9140010290- Организация на территориях поселений электро-, тепло-, и водоснабжения населения, водоотведением, снабжения населения топливом
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию на территориях поселений электро-, тепло-, и водоснабжения населения, водоотведением, снабжения населения топливом (МКУ служба «Заказчика»);
Целевая статья – 02100R0820- Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225)
По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225);
Целевая статья – 9110010410- Средства на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.);
Целевая статья –9130010410- Средства на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.) управления по АГЗ и имущественным отношениям администрации района;
Целевая статья – 0210078460- Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления мер социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 21 года и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284)
По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления мер социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 21 года и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284);
Целевая статья –0210075520- Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2007 года № 4-1089)
По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2007 года № 4-1089);
Целевая статья – 8610010410- Средства на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.) МКУ ЦОДАР;
Целевая статья –8510010410- Средства на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.) администрации района;
Целевая статья –8110010410- Средства на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.)
По данной целевой статье отражаются расходы на Средства на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края (с 1 января 2025г.) законодательного органа власти;
Целевая статья – 9160010410- Средства на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края (с 1 января 2025г.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.) отдела культуры;
Целевая статья –9160010480- Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы по указам Президента РФ
По данной целевой статье отражаются расходы за счет дотации на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы по указам Президента РФ;
Целевая статья –8710010410- Средства на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края. (с 1 января 2025г.) МКУ "По транспортному, техническому и хозяйственному обслуживанию муниципальных учреждений";
Целевая статья – 8110010240-Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края. ( 10%.).
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (10%.) органов законодательной власти;
Целевая статья –8510010240- Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края. (10%.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной администрации района (10%.);
Целевая статья – 9130010240- Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края. (10%.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы управления АГЗ (10%.);
Целевая статья –9110010240- Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (10%.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы финансовому управлению (10%.);
Целевая статья – 9150010240- Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (10%.)
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы муниципального отдела образования (10%.)
Целевая статья –9160010240-Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы отдела культуры;
Наименование кода цели:
25-51180-00000-00000- 25-51180-00000-00000,
25-53030-00000-00000- 25-53030-00000-00000
25-57500-00000-00000- 25-57500-00000-00000,
25-53040-00000-00000- 25-53040-00000-00000,
25-53040-00000-00000- 25-53040-00000-00000,
2550820X256420000000- 2550820X256420000000,
2555190X232780000000- 2555190X232780000000,
25-51200-00000-00000- 25-51200-00000-00000,
УУ6- УУ6.

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
Руководителя финансового управления                                      О.Ю. Холодова

image1.png